1

2024年1月4日

 News Release
各位

三縁証券株式会社

代表者：取締役社長 早川 政博

2024年の芸術・スポーツ・経済イベントを網羅的にご紹介する

『2024年の各種イベント』を発行いたしました

2024 年の芸術・スポーツ・経済イベントを網羅的にご紹介する情報資料『2024 年の各種イベン

ト』を発行いたしました。

投資にお役立ていただける世界の政治・経済イベントに加え、スポーツイベントや愛知県・岐阜県・

三重県・広島県における美術展の日程をご紹介するなど、当社のお客さまにとって身近な情報を多

く掲載しております。本日（2024年 1月4日）より、当社の支店・営業所に順次配置して参ります。

当社では今後も、お客さまとそのご家族の人生に貢献できるよう尽力して参ります。今後ともご愛

顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

表紙イメージ

お客さまとそのご家族の人生に貢献する。

2024年の
各種イベント

～芸術・スポーツから経済指標まで～

2

巻中より抜粋

本件に関するお問い合わせ先

担当者：人事総務部 電話052-561-1811

以上

最後に重要な注意事項が記載されていますので、十分にお読みください。

主要各国金融政策スケジュール

月 開催日 声明発表時刻（日本時間）

1月 30日（火）～31日（水） 2月1日（木）4:00

2月

3月 19日（火）～20日（水） 21日（木）3:00

4月 30日（月）～5月1日（火） 5月2日（水）3:00

5月

6月 11日（火）～12日（水） 13日（木）3:00

7月 30日（火）～31日（水） 8月1日（木）3:00

8月

9月 17日（火）～18日（水） 19日（木）3:00

10月

11月 6日（水）～7日（木） 8日（金）4:00

12月 17（火）～18日（水） 19日（木）4:00

FOMC（連邦公開市場委員会）

月 開催日 経済・物価情勢の展望

1月 22日（月）～23日（火） 23日（火）

2月

3月 18日（月）～19日（火）

4月 25日（木）～26日（金） 26日（金）

5月

6月 13日（木）～14日（金）

7月 30日（火）～31日（水） 31日（水）

8月

9月 19日（木）～20日（金）

10月 30日（水）～31日（木） 31日（木）

11月

12月 18日（水）～19日（木）

日銀金融政策決定会合

7

The Fed – Meeting calendars and informationを基に三縁証券作成

日本銀行「金融政策決定会合の運営」を基に三縁証券作成

最後に重要な注意事項が記載されていますので、十分にお読みください。

主なスポーツイベント

月 イベント

1月

1日 ニューイヤー駅伝
2～3日 箱根駅伝
12日～2月10日 サッカーAFCアジアカップ
14日～28日 全豪テニス
14日～28日 大相撲初場所

2月
11日 スーパーボウル
23日 サッカーJリーグ

3月

3日 東京マラソン
21日 サッカーＷ杯予選
26日 サッカーＷ杯予選
28日 メジャーリーグ
29日 プロ野球開幕戦

ヤクルトー中日（明治神宮野球場）
DeNAー広島（横浜スタジアム）
巨人ー阪神（東京ドーム）

10日～24日 大相撲春場所

4月

5日～7日 F1日本グランプリ
7日 競馬桜花賞
11日～14日 ゴルフマスターズ
14日 競馬皐月賞
29日 全日本柔道選手権大会

5月

12日～26日 大相撲夏場所
16日～19日 全米プロゴルフ選手権
19日 競馬オークス
20日～6月9日 全仏テニス
26日 競馬日本ダービー

6月

6日 サッカーＷ杯予選
11日 サッカーW杯予選
13日～16日 ゴルフUSオープン
14日～7月14日 UEFA EURO2024サッカー

7月

1日～14日 ウィンブルドンテニス
14日～28日 大相撲名古屋場所
18日～21日 ゴルフ全英オープン
26日～8月11日 パリ五輪

8月 26日～9月8日 全米テニス

9月 8日～22日 大相撲秋場所

10月
6日 競馬凱旋門賞
20日 競馬菊花賞

11月
3日 全日本剣道選手権大会
10日～24日 大相撲九州場所
10日～24日 プロ野球WBSCプレミア12

12月 22日 競馬有馬記念

2

上記のスケジュールは、三縁証券が収集した時点での情報です。
変更される可能性がありますので、最新情報をご確認ください。